chaque mois civil pendant lequel l'employé travaille des postes et acquiert la 
rémunération d’au moins dix (10) jours. De tels crédits ne peuvent être reportés 
au nouvel exercice financier et sont accessibles seulement si l’employé a déjà 
utilisé cent douze virgule cinq (112,5) heures de congé de maladie durant 
l’exercice en cours. 

c. Aux fins du présent paragraphe, un jour passé en congé payé est considéré 
comme un jour ou la rémunération est acquise. 

35.02 Un nouvel employé qui a complété son premier six (6) mois d’emploi continu peut

[...]

Lorsque l’employé n’a pas de crédits ou que leur nombre est insuffisant pour 
couvrir l’attribution d’un congé de maladie payé en vertu des dispositions du 
paragraphe 35.03, un congé de maladie payé peut lui êtrelui est accordé à la 
discrétion de l’Employeur pour une période maximale de cent quatre-vingt-sept 
virgule cinq (187,5) deux-cent-deux virgule cinq (202,5) heures, sous réserve de 
la déduction de ce congé anticipé de tout crédit de congé de maladie acquis par la 
suite. 

b.  L’Employeur peut, pour une raison valable et suffisante, accorder un congé de 
maladie anticipé à un employé même si un congé de maladie anticipé accordé

[...]

Le syndicat propose de modifier l'accumulation des vacances pour les employés à temps 
partiel en fonction des changements proposés pour l'article 34. 

NOUVEAU 

60.XX 

Congé de préretraite 

Nonobstant le paragraphe 61.02, il n’y a pas de calcul au prorata applicable au 
maximum de cent quatre-vingt-sept virgule cinq (187,5) heures relativement à 
l’article 52 sur le congé de préretraite. 

60.XX  

Des heures de travail normales en sus de celles prévues pour les employés à temps 
plein sont offertes par ordre d'années de service telles que définies au sous-alinéa 
34.03a)(i) aux employés à temps partiel qualifiés.